
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO FINAL PRELIMINAR - EDITAL Nº 93/2025 

 

O Secretário de Gestão de Pessoas do Centro Federal de Educação 

Tecnológica de Minas Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, 

vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Divulgar o resultado final preliminar do Processo Seletivo Simplificado 

destinado a selecionar candidatos, visando a contratação de professor por tempo 

determinado, para o CEFET-MG, na Unidade de Timóteo, nos termos do Edital nº 93 

de 18 de fevereiro de 2025, nas disciplinas relacionadas a seguir: 

 

DEPARTAMENTO DE METALURGIA E QUÍMICA (Engenharia Metalúrgica Geral 

I;Geral; Tópicos de Saúde,  Segurança, Qualidade e Meio Ambiente; Metodologia 

Científica; Metodologia de  Pesquisa; : Laboratório de Técnico em Química Físico 

Química; Introdução à Química  Experimental; Microbiologia Industrial; Laboratório 

de Microbiologia Industrial; : Saúde, Técnico em Metalurgia Segurança e 

Sustentabilidade; Comunicação Oral e Escrita.) – Classificados: 1°) Dhenife Iara 

Martins; 2°) Stephanie Calazans Domingues; 3º) Rodrigo Reis de Moura; 4º) Sheila 

Souza Vieira; 5º) Ian Kelvin Rocha Andrade. 

 

Divulgo o resultado final preliminar do Processo Seletivo Simplificado de 

Professor, conforme o Edital nº 93 de 18/02/2025. 

 

 

Em 02/04/2025 

 

 

Wesley Ruas Silva 

Secretário de Gestão de Pessoas 


